Darii opera templo usque ad Hyrcanum (nomen huic a subactis Hyrcanis fuit) per annos 483, quos etiam Danieli oraculum exprimit. cognoscet et intelliges ab exitu sermonis, quod decretum fiet et aedificabitur Ierusalem, usque ad Christum ducem, septimanae septem et septimanæ sexaginta duas." haec septimanae sexaginta novem annos conficiunt 483; totidemque annos imperium Iudaicum penes unctos fuit. quem postremus Hyrcanus cum esset a Parthis captus, Herodes Antipatrus filius regnum in Iudeo, nihil ad se pertinens, ab Augusto et senatu Romano accepit; idque in eius deinceps stirpe usque ad excidium Hierosolymorum permanxit. is ergo Herodes Antipatrus Ascalonitae filius fuit, matre Cypride Arabicæ. quo tempore natalibus Christi appetentibus Iudeorum in sacerdotium et regnum successio cessavit, impleto Iacobi vaticinio.

Danielus porro ita praedicit "post 62 septimanas abolebitur unctio neque erit iudicium; templumque et sacrarium corruptentur a populo, cum dux advenerit; caedenturque inundatione belli." his addit "et in templum abominabile vastitatis signum. et dum tempus implebitur, vastitati consummatio dabitar." quod unctionem abolitum iri neque in

πόλεν καὶ τὸ ὄγιον διαφθαρήσεσθαι δῆλοι. δίγναται δὲ νοηθῆναι τοῦτο ἐπὶ τοῦ Χριστοῦ· ἐλθόντος γὰρ αὐτοῦ εἰς τὴν τοῦ ἔθνους σωτηρίαν, διὰ τὴν εἰς αὐτὸν παραφοίλαν καὶ ὑβρινή τε ἵερωσύνη αὐτοῖς καθόλον καὶ ὁ ὄγιασμὸς καὶ ἡ πόλις ἀντανήφορται. μιᾶς 5 δὲ οὖσης ἐβδομάδος πρὸς τὴν τῶν ὁ συμπλήρωσιν, τὸ ἥμισυ μὲν αὐτῆς ὁ τοῦ κηρύγματος τοῦ εὐαγγελίου νεοήσθω χρόνος. τρισὶ γάρ ἔτεσι καὶ ἡμίσει τὸ ἔργον τοῦ πατρὸς πεπληρωκὼς ὁ μονογενῆς ἀνελήφθη. πνεύματι δὲ ἀγίῳ τοὺς ὄγιονς ἐμπλήσας μαθητής τὰς ἐπ' ἄλλοις τρισὶν ἔτεσιν καὶ ἡμίσει εἰς Ἱερουσαλήμ παρακατ-
10 εῖχεν αὐτούς, δύον μὲν πρὸς τὸν μέγιστον ἀθλον καὶ τὸν τῶν ἔθνῶν τούτους ὄγιῶνα παρασκευαζόμενος, δύον δὲ καὶ τὸν εἰς ζωὴν τεταγμένους ἐκ τοῦ ἔθνους διὰ πίστεως προσλαμβανόμενος, καὶ τῶν σκιῶν καὶ τῶν τύπων τῆς παλαιᾶς διαθήκης ἀφιστῶν, καὶ τῇ ἀληθείᾳ τοῦ εὐαγγελίου καὶ τῆς καυνῆς διαθήκης προσαγόμενος.
15 διὸ καὶ ὁ ἱερός φησι λόγος “καὶ δυναμώσει διαθήκην πόλλοις ἐβδομάδας μία,” διὰ τῶν εἰρημένων δηλονότι ἐπτὰ ἑτῶν τοῖς πιστεύσασι τῷ Χριστῷ.

“Οτι τῷ ἐφεύρεται τοῦ κόσμου ἔτει, τοῦ δὲ Λόγου στον Καίσαρος Σ
μβ’, ‘Ἡράδων δὲ λβ’, ἐβδόμῳ μηνὶ καθ’ Ἐβραιον δεκάτῳ, ἦτοι
20 Σεπτεμβρίου καὶ, Ζαχαρίας θυμιῶν εἰς τὸ ἄγιον μακάν τὴν τάξιν
τῆς ἐφημερίας αὐτοῦ εἶδε τὸν ἀρχάγγελον Γαβριὴλ τὴν τοῦ μεγά-
λου προδρόμου καὶ βαπτιστοῦ Ἰωάννου σύλληψιν εὐαγγελιζόμενον
αὐτῷ.

urbe fore indicium ait, id urbis ac templi excidium denotat. potest etiam de Christo intelligi: cum enim is ad salutem populo suo reparandum venisset, hic quod eum iniuriouse ac per contumeliam habuisset, una cum ipsa urbe et sacerdotium et sanctitatem amisit. iam quod ad summam 70 septimanarum una adhuc requiritur, eius dimidium intelligi debet impensum evangelii publicationi. nam unigenitus dei filius cum annos 3 a patre sibi demandatum negotium gessisset, in caelum receptus est. inde cum spiritu sancto discipulos suos implevisset, 3 a annos eos Hierosolymis detinuit, cum ut eos ad maximum certamen convertendarum ad deum nationum praepararet, tum ut de Iudeis eos qui erant vitæ destinati, interim fide imbuueret atque ab umbris et exemplis veteris testamenti ad veritatem evangelii et representationem novi testamenti adduceret. itaque etiam oraculum ita habet “et una septimana testamentum multis confirmabit,” nimirum iis qui Christo credent spatio istius septennij.